

連結財務データ

(百万円)

年 度	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
受注高	130,821	128,195	136,404	160,667	154,582	146,216	144,684	138,103	158,181	163,846	180,970	204,423
サービス商品群	34,946	44,277	48,322	50,706	53,147	57,490	57,935	56,291	63,736	71,223	79,670	88,820
サービス商品群 前年比(%)	0.5	26.7	9.1	4.9	4.8	8.2	0.8	△ 2.8	13.2	11.7	11.9	11.5
サービス商品群 構成比(%)	26.7	34.5	35.4	31.6	34.4	39.3	40.0	40.8	40.3	43.5	44.0	43.4
受注残高	39,196	43,021	48,569	51,602	51,316	55,104	58,259	56,192	58,423	68,920	75,052	93,517
売上高	131,119	124,370	130,857	157,633	154,869	142,427	141,529	140,170	153,124	153,349	174,838	186,169
前年比(%)	17.4	△ 5.1	5.2	20.5	△ 1.8	△ 8.0	△ 0.6	△ 1.0	9.2	0.1	14.0	6.5
CAGR(3年間)(%)	6.9	4.4	5.4	6.3	7.6	2.9	△ 3.5	△ 3.3	2.4	2.7	7.6	6.7
売上総利益	32,637	29,702	30,491	42,302	36,266	31,699	32,279	29,318	35,041	36,843	43,549	48,908
売上高総利益率(%)	24.9	23.9	23.3	26.8	23.4	22.3	22.8	20.9	22.9	24.0	24.9	26.3
販売費及び一般管理費	23,756	24,701	24,793	27,073	27,814	28,556	28,157	27,391	29,475	29,587	31,383	32,431
売上高販管費比率(%)	18.1	19.9	18.9	17.2	18.0	20.0	19.9	19.5	19.2	19.3	17.9	17.4
営業利益	8,881	5,000	5,697	15,229	8,451	3,142	4,121	1,927	5,565	7,256	12,166	16,476
前年比(%)	86.1	△ 43.7	13.9	167.3	△ 44.5	△ 62.8	31.2	△ 53.2	188.8	30.4	67.7	35.4
CAGR(3年間)(%)	4.6	△ 3.1	6.1	19.7	19.1	△ 18.0	△ 35.3	△ 38.9	21.0	20.8	84.8	43.6
売上高営業利益率(%)	6.8	4.0	4.4	9.7	5.5	2.2	2.9	1.4	3.6	4.7	7.0	8.9
親会社株主に帰属する当期純利益	4,897	2,634	2,891	8,520	4,324	983	1,816	1,015	3,584	4,401	4,323	10,124
総資産	81,833	80,251	82,627	100,002	92,924	90,624	103,013	99,417	102,038	102,146	118,313	136,111
現金及び預金	12,700	9,419	12,256	19,233	18,580	18,184	19,374	20,668	16,236	21,953	23,305	31,473
有利子負債	700	1,125	1,133	1,843	1,882	2,173	4,700	5,832	6,994	7,306	12,442	16,109
純資産	54,409	54,441	56,294	63,508	61,387	57,263	56,472	54,398	55,954	57,708	59,614	66,674
自己資本	53,400	54,351	56,180	63,368	61,190	57,196	56,376	54,279	55,826	57,547	59,450	66,390
自己資本比率(%)	65.3	67.7	68.0	63.4	65.8	63.1	54.7	54.6	54.7	56.3	50.2	48.8
D/Eレシオ(倍)	0.01	0.02	0.02	0.03	0.03	0.04	0.08	0.11	0.13	0.13	0.21	0.24
ネットD/Eレシオ(倍)	△ 0.22	△ 0.15	△ 0.20	△ 0.27	△ 0.27	△ 0.28	△ 0.26	△ 0.27	△ 0.17	△ 0.25	△ 0.18	△ 0.23
自己資本利益率(ROE)(%)	8.8	4.9	5.2	14.3	6.9	1.7	3.2	1.8	6.5	7.8	7.4	16.1
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,014	△ 372	8,129	19,313	3,932	1,016	5,291	5,877	259	11,569	6,682	12,281
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,055	△ 4,609	△ 1,887	△ 1,572	△ 3,416	△ 3,823	△ 1,610	△ 2,235	△ 1,127	△ 1,264	△ 1,424	△ 1,194
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 9,811	△ 2,296	△ 1,407	△ 1,765	△ 7,167	△ 5,589	△ 3,490	△ 3,329	△ 3,564	△ 3,588	△ 3,905	△ 5,131
現金及び現金同等物の期末残高	22,698	15,419	20,256	36,231	29,580	21,183	21,374	21,668	17,236	23,953	25,305	31,473
従業員数(名)	1,764	1,937	2,010	2,023	2,210	2,422	2,374	2,252	2,284	2,317	2,294	2,431
一人当たり売上高	74	64	65	78	70	59	60	62	67	66	76	77
一人当たり売上総利益	19	15	15	21	16	13	14	13	15	16	19	20

CAGR : compound annual growth rate
 自己資本=純資産合計-新株予約権-非支配株主持分